

پیغام امروز

شماره ۱۳ - دوره جدید - سال بیستم - تک شماره ۱۵ ریال

شنبه

۲۸

مرداد ۱۳۵۸

۲۵ رمضان ۱۳۹۹

۱۹ اوت ۱۹۷۹

شونت، وسر کوب نیر وهای
نرقی و آزادیخواه، مشکل
رت را در مرحله انتقالی حل نمی کند
شکل شما
حای دیگر است

در پاوه ۳۰۰ کشته و ۶۵ تن مجرور شدند

تلاش برای
آتش بس
و مذاکره
ادامه دارد

نیروی هوایی و تانک های ارتش وارد جبهه نب. دشمنند

گروههایی از مردم پاوه پرداخته اند. تا این لحظه (۸ بعد از ظهر دیروز) بیش از ۳۰۰ تن کشته و بیشتر از ۶۵۰ نفر مجروح شده اند. تقویت نیروهای ارتش همچنان ادامه دارد و واحدهایی از تانک از سرپل ذهاب عازم پاوه شده اند. گفته میشود که مصطفی چمران معاون نخست وزیر در محفل فرمانداری پاوه رهبری عملیات واحدهای ارتش و پاسداران اعزامی را بعهده گرفته است.

گزارش های رسیده از پاوه حاکیست که جنک همچنان بین کردها و نیروهای ارتش ادامه دارد در همین حال هواپیماهای نیرو هوایی بخش از سنگرها و مواضع اکراد را منهدم کردند. از سوی دیگر سربازان ارتشی و پاسداران اعزامی با انواع سلاح ها به نبردی سخت با پاسداران و

فرمانده ژاندارمری
کرومانشاه:
بخدا اینها
ضدانقلاب
نیستند

غیرتند تقاضا کرده اند که من دستور بدهم بسوی پاوه رفته، غائله را ختم کنند. من از آنان تشکر می کنم و به دولت و ارتش و ژاندارمری اخطار می کنم، اگر با توپها و تفنگها و قوای مجهز تا ۲۴ بقیه در صفحه ۳

هیاهوی بسیار با پایانی مجهول

آنچه دارد اتفاق می افتد، ندمطقی و مناسب است، از طبیعتی. و آثاری که بر این منظره جریانهای فاقد منطق بوده و هست. هرگز آثار مو د انتظار و پیش بینی و برنامه جمعیت. امام مقدمات تهیه یک قانون اساسی مبنای انقلاب و در. فراموش شده است، و این های حاکم، موضع، که همه چشمها به جریان اسلام و باشد. نامه ها. باشد، که از لحظه نفاذ، از روی طبع، و نامداری آن جن. جامعه با حکومت، و نظامی که باید بطور یا وزاری کا. سرنگون شده می زا پرکنند، اثر جدی گردید، از امام سرنگون شده می زا پرکنند، اثر جدی جمعیت. همان عوامل انحصار طلب، که تمام و دارد که. در جهت تصویب قانون اساسی و تشکیل نظام مستقر بر کشور، بطور دلخواه خویش فرام آورده اند، چنان، در رسیدن به حاصل و نتیجه ناشکیبا و شایسته اند که انتظار دارند هیچ کس زبان به انتقاد نگشاید. و تمام دهانها به پهنای فلک لبریز از دعاوشای کار آنها باشد. و این اندازه غافلند که اگر منتقدی در میان بقیه در صفحه ۴

عزالدین حسینی: توطنه بزرگی در پاوه در دست اجرا است

مهاجمان به کتابفر و شیهای اطراف دانشگاه حمله بردند

این دروغ بزرگی است که پالیزان و دیگر عوامل رژیم سابق و افراد طالبانی در پاوه با نیروهای دولتی می جنگند مردم پاوه همیشه حاضرند با مذاکره و صلح مشکلات حل و فصل شود

روز گذشته حدود ۱۰۰ تن از عوامل تحریک شده به کتابفر و شیهای حاشیه خیابان انقلاب - روبروی دانشگاه - حمله کرده و کلیه کتابها را پاره کردند. ساعت ۴ بعد از ظهر دیروز گروهی در حالی که شعار می دادند: «اسلام پیروز است کمونیست نابود است» حزب فقط حزب الله» به دست فروشها و بساطی های اطراف دانشگاه تهران هجوم بردند و کلیه کتابها را پاره کردند

وازد عاجز آمد، اگر دولت حسن نیت داشت چرا به جنک پرداخت و نخواست مسئله از طریق مسالمت آمیز و مذاکره حل و فصل شود. این دروغ بزرگی است که پالیزان و دیگر عوامل رژیم سابق و افراد طالبانی در پاوه با نیروهای دولتی می جنگند. طالبانی چهارشنبه در قم بود و با مقامات دولتی هم مذاکره کرده و بارها رسماً اظهار داشته که در آموز ایران دخالت ندارند و باید بگویم و باز تکرار کنم که پالیزان افسانه است و واقعیت ندارد دولت این را خوب میداند. مردم پاوه عموماً دهاننان و افراد عشایر اطراف هستند و همیشه حاضرند با مذاکره و صلح و بقیه در صفحه ۳

در جریان هجوم دیروز بقیه در صفحه ۳

چریکهای فدایی خلق خواستار باز گشایی ستاد خود شدند

سازمان چریکهای فدایی خلق عصر جمعه در یک مصاحبه مطبوعاتی خواستهای اساسی سازمان را به این شرح اعلام کرد: ۱ - تحویل فوری دفتر مرکزی سازمان به نمایندگان آن ۲ - محکوم کردن حمله و اشغال ستاد توسط چماقداران ۳ - تضمین آزادی دفاتر همه سازمانهای سیاسی و مترقی سخنگویی چریکهای فدایی خلق اظهار تامل کرد که اطلاعیه سازمان در جهت تأیید اهداف ضدامپریالیستی راهپیمایی روز قدس در رادیو و تلویزیون و

باز گشایی ستاد خود شدند. سازمان چریکهای فدایی خلق عصر جمعه در یک مصاحبه مطبوعاتی خواستهای اساسی سازمان را به این شرح اعلام کرد: ۱ - تحویل فوری دفتر مرکزی سازمان به نمایندگان آن ۲ - محکوم کردن حمله و اشغال ستاد توسط چماقداران ۳ - تضمین آزادی دفاتر همه سازمانهای سیاسی و مترقی سخنگویی چریکهای فدایی خلق اظهار تامل کرد که اطلاعیه سازمان در جهت تأیید اهداف ضدامپریالیستی راهپیمایی روز قدس در رادیو و تلویزیون و

فرمانده هنگ ژاندارمری همدان برکنار شد
هشدار استنادار همدان به کمیتهها

همدان - خبرگزاری پارس فرمانده هنگ ژاندارمری همدان و رئیس پاسگاه اسداباد برکنار شدند. برکناری این دو تن به دنبال بازداشت غیر قانونی یکی از قضات عضو علی البدل دادگاه بخش کیوتو آهنگ صورت گرفت. بنا به گفته یک مقام قضائی استان، ستوان عباس اسکندری رئیس

تحصن مردم لاهیجان وارد هشتمین روز شد

تحصن مادران دستگیرشدگان وقایع ۲۱ و ۲۲ مرداد لاهیجان وارد هشتمین روز خود شد. متحصنین هنوز پاسخی از مقامات مسئول دریافت نکرده اند. این تحصن از جانب گروههای وسیعی از مردم لاهیجان، رشت، لنگرود و مورد پشتیبانی قرار گرفته است. ساداران تحصن اعلام کرده اند که تا آزادی فرزندان شان به تحصن ادامه خواهند داد. یکی از دستگیرشدگان که با قرار ۵۰ هزار تومان آزاد شد فاش ساخت که در کمیته لاهیجان بطور وحشیانه ای مورد سرب و شتم بقیه در صفحه ۳

در حاشیه: مبارزه ضد امپریالیستی در عمل

سرانجام مهندس فریدون سجایی، سرپرست سازمان انرژی اتمی ایران، سکوت را شکست و در شماره مطابیع پیامکار آلمانی نیروگاه هسته ای بوشر سخن گفت. این که انحصارهای بین المللی، و خاصه انحصارهای آلمانی، خصلت تجاوزکارانه دارند، جای بحث نیست، و شبکه های بین المللی ارتباطات، مستقیم و غیرمستقیم در خدمت این انحصارها هستند. انحصارهای آلمانی، در کار مکیدن و عصاره کشی ملل طرف معامله خود، چندان سمج و سختگیرند که هیچ یک از انحصارهای دیگر، به گرد آنها نمی رسند. و سرمایه داران ایرانی وابسته به این انحصارها، در ارتباطهای مالی و جاری خویش، پیوسته مقبون آنها بوده اند، و اگر جای این ثابت شود جزو نوادراست. چنین خرنجنگهای مزاحم و سمج را، فقط سوجدویان بقیه در صفحه ۴

چه کاری انقلابی است؟

نقل می کنند که از طبقه هفتم تا نهم «بیلدینگ» عظیم ونک در تصرف اعوان و یاران آقای شیخ محمد منتظری است. و این مردان، با هیات و خصلت انقلابی، درین سه طبقه زندگی می کنند. یسا نقل می کنند که کمیته مسجد لولاکر، نه دادگستری را قبول دارد، نه کمیته مرکزی را نه دولت موقت را، و این رشادت و عصیانگری را نشان انقلابی بودن می گیرند. این نوع بر آورد و تشخیص، درست نیست. یکی از خصلت های انقلاب، عصیانگری است، ولی عصیانگری که در آن هدفی دنبال می شود، به خیر و صلاح رهایی جامعه، آزادی و حق بر خورداری فرد، در جامعه از تمام حقوقی که ای وی شناخته شده است. و فرد، در اینجا، فرد اکثریت است، فردی است که تا دیروز محکوم بوده است و امروز به میان کرده است، تسا نقش و قید محکومیت را از روی ویش بردارد. اگر، هر خشونت و عصیانگری، می توانست انقلاب تعبیر شود، عصیانها و خشونت های تازیبا، در آلمان پیراهن سیاهان موسولینی در ایتالیا، هنگام استیلا بر بقیه در صفحه ۴

حنایتکاران فاجعه آبادان کجا گم شدند؟

سالی بر فاجعه سینما رکس آبادان گذشت. بی آنکه رده از روی این جنایت برداشته شود. رژیم سرنگون شده، متهم بود که عامل فاجعه است و مردم، در دادگاه خویش، جرم رژیم را محرز شناخته بودند و طبیعی بود که روی جنایت سربوش بگذارد. ولی هنگامی که رژیم منحل از پاد آمد و سقوط کرد، انتظار می رفت یکی از رازهای مخوف رژیم، که فاجعه سینما رکس بود، آشکار شود، و مردم ایران، و مردم آبادان که در این فاجعه عزادار شده بودند، تمام راز را بدانند. فاجعه سینما رکس، یک تخریب عادی نبود، چون قتل عام مردم بی گناه و بی دفاع بود. و تنها یک دسته دیوانه خونخوار می توانستند، از سینما کورسوی برای سوزاندن صدها زن و مرد کودک بسازند. و از تصور چنین فاجعه ای، دچار اضطراب نشوند. و از رژیم سرنگون شده، احتمال آفریدن هر نوع فاجعه از این قبیل برای خاموش کردن مردم، می رفت. و برده سکوتی هم که بر این فاجعه افکنند، غیر عادی نبود، اما بقیه در صفحه ۳

درگیری آمریکا و شوروی در خلیج فارس و اثر این درگیری در ایران و ناحیه (۳)

منافع آمریکا، در ناحیه خلیج فارس و دریای عمان مشخص است، و نوع ارتباطهای این چنان بزرگ امپریالیسم جهانی نیز در منطقه، و تا دور دست معلوم. فرود آمدن سرسپردگان امپریالیسم، در منطقه، اثر اجتناب ناپذیر سقوط رژیم میلیتاریستی ایران است. آنچه اکنون در سودان میگذرد، یا جسته گریخته، آنچه از سعودی به خارج بیرون می‌تراود، و رفرنش محتوم سادات، در منطقه، و وضعی که عمان و مسقط دارد، برای پشنگان توجیه می‌کند که علاوه بر ارسال مداوم سلاح‌های گوناگون از جانب آمریکا به این کشورها، در رابطه مستقیم بازرگانی زرادخانه‌های آمریکا با منطقه، یک عامل اساسی و اهرم حمایت مداوم نیز در منطقه حضور داشته باشد.

از سویی، سقوط میلیتاریسم سرسپرده در ایران، و رژیم متکی به آن، برخلاف انتظار، به منزله استقرار یک حکومت آگاه و پنا به مسائل ملی، اجتماعی و منطقه‌ای، با خصلت ضد امپریالیستی نیست، و می‌بینیم، قدرت مستقر بر کشور، از کمترین میزان آگاهی اجتماعی-سیاسی هم در داخل و هم در منطقه هم در سطح جهانی برخوردار است. و هنگامی که امپریالیسم، زیر فشار موجی که از انقلاب‌های ماهیت ضد امپریالیستی ایران برخاسته، ناگزیر است، با یک قدرت ضربتی صدوده‌هزار نفری، حضور خویش را در خلیج فارس و دریای عمان و دریای سرخ و دریای عربی، مسلط سازد، قدرت رویداده از این انقلاب، در ایران، کوران روی مسیری پیش می‌تازد که حکومت مطلقه مرکز را بر سر کشور و منطقه زمین استوار دیکتاتوری و اولیگارشی متمرکز - استیخت - جاری کند. و در منطقه، ناامنی‌های همجواری را زیر مطالبات خام و شکل نیافته و در عین حال قرنیه دور از زمان‌ها، موجب شود.

یقین است که منظومه مستقر بر قدرت، از حاصل آنچه می‌کند، و راهی که می‌رود آگاه نیست. ولی نمی‌توان باور کرد که در این منظومه، دستهایی، آگاهانه چنین حرکتی را، برای آن اجتناب ناپذیر نساخته باشند. سواپق صاحبان این دستها، شاه بزرگ مدعاست. و اگر بتوان حاصل فاجعه‌ی را که دارند تدارک می‌بینند، از حالا بر آورد کرد خطری که ایران را، از حضور نظامی آمریکا، در خلیج فارس، دریای عمان، دریای قلمزم، دریای سرخ تهدید می‌کند، بسیار بزرگتر از آنست که تمام منطقه را تهدید می‌کند. یکبار دیگر منافع حضور نظامی آمریکا در منطقه خار میانه و ناحیه خلیج فارس بر می‌شماریم:

- ۱- حراست از منافع نفتی متمرکز در خلیج فارس.
- ۲- حراست از چنان منظومه منافع که در ارتباط با درآمد نفت، برای غرب در منطقه پدید می‌آید و سالانه گردش بالغ بر صدها میلیارد دلار دارد. و حاوی ارتباطات متنوع می‌شود.
- ۳- حراست از حکومت‌های دست نشانده در منطقه از سودان و مصر تا مسقط و عمان و امارات.
- ۴- حضور حمایت آمیز برای جریان‌هایی که در مسیر استراتژی دیرپا، یا هدف‌های سریع و کوتاه مدت آمریکا در ناحیه پدید می‌آید.
- ۵- انتظار با منتظر باز، در کرانه‌های خوزستان و بلوچستان ایران. و رخنه‌گری در داخل ایران. خودداری قدرت ناشی از انقلاب، از ابطال و لغای قرارداد نظامی ۱۹۵۹ که مادر تمام قراردادهای رخنه‌گرانه آمریکا در ایران، یکی از رشته‌های ارتباط است که می‌تواند دستاویز آمریکا، برای تمرکز قوا، حتی فراتر از آبهای خلیج فارس بشود. (می‌بینیم که در برابر این مناسبات سیاسی-نظامی، هر نوع داعیه مبارزه با امپریالیسم و با استیلا آمریکا، تظاهری بیش نیست).

اما از سوی دیگر، برخورد شوروی، با آمریکا، در

خاور میانه از چه قرار است؟

دیدیم که مسکو، نه تنها به آمریکا، اخطار کرده است که چنین بسیج و حضور مداخله جویانه‌ی در ناحیه خلیج فارس و در خاور میانه، به منزله جرقه جنگ جهانی خواهد بود، بلکه یاران متحد آمریکا را، که در مورد استراتژی جدید، خاموشانه، موافقت کرده‌اند، و مأموریت آنها را، در ناتو، برای مشغول کردن شوروی، در اروپا (تا از بسته شدن چاه‌های نفت در خلیج فارس غافل بماند) نیز به اخطار جنگی گرفته است که: اروپای غربی آسیا، موشک‌های شوروی است، بی آنکه حادثه آفرینی اروپای غربی بتواند مانع بسته شدن چاه‌های نفت خلیج فارس در نخستین برخورد آمریکا و شوروی در خاور میانه بشود.

به این ترتیب، مداخلت و سازشکاری و تدرید قدرت ناشی از انقلاب ضد امپریالیستی و ضد میلیتاریستی ایران، در برابر امپریالیسم مقتدر آمریکا، به مرور، در خاور میانه و خلیج فارس وضعی بوجود آورده است، که در درجه اول به منزله نزدیک شدن زبان‌آتش به فقیله دینامیت در منطقه است. و در درجه دوم این وضع برای ایران، موجب پدید آمدن یک سلسله مسائل بفرنج خواهد شد. که باید آنها را یک یک بشماریم:

۱- در صورت بروز حادثه، ایران است که از نخستین سرزمین‌های لگد کوب شده خواهد بود. و هیچ معلوم نیست، کسانی که در پشیمان نگاه داشتن نقشه‌های بحرمانه ستون هنوز هم سماجت می‌ورزند، چه اندازه امید دارند که با بروز حادثه بتوانند جای شاه خائن را برای تبدیل تمام خطه شمال خط زاگرس به کویر سوخته بزرگ کنند. و خدمت صادقانه خود را به امپریالیسم انجام دهند. و خوزستان را برای انحصارهای نفتی نگاه دارند.

۲- با توجه به دگرگونی تعادل قوا، و تهدید اکید نظامی شوروی به اروپای غربی و آمریکا این احتمال هست، که در حساس‌ترین لحظه، ناگهان خط دفاع آمریکا، در خلیج فارس تغییر کند، و شامل کرانه‌های جنوبی و صحرائی عربستان بشود.

آن زمان، شاید راز خلیج از تفاهم‌ها، و طراحی‌های اپورتونیستی پنجاهه اخیر جناحی، که تادر ایران نبود، چشم‌های امیدوار بسیاری به آن دوخته شده بود که در رهبری و یکپارچگی حرکت چه نقش اهرم و تعیین کننده داشته باشد، از پرده بیرون آید.

اما در هر صورت، قدرت حاکم بر ایران، با رسم خط سیری که به جانب سازش با امپریالیسم می‌رود، و میدان دادن به موجهای جنون آفرین و فاشیستی در داخل، بزرگترین مسئولیت را در قبال سرنوشت بسیار خطرناک و پیچیده منطقه (و ناحیه خلیج فارس بطور خاص) بدوش می‌کشد.

خطر تجزیه، خطر استقرار دیکتاتوری مذهب‌تر تازد، خطر استیلا مطلق قدرت خارجی بر ایران، خطر ویرانی سراسر کشور همه وجود دارد، اما نه از جانب هدفها و آرمانهای دموکراتیک و تلاش برای استقرار یک نظام دموکراتیک مترقی و جهنده به جانب سوسیالیسم؛ بلکه از جانب عوامل انحصار طلب، که قدرتی را تصرف کرده‌اند و آنرا در جهت سرکوب حقوق مردم، و از جمله مهم‌ترین آنها که حق حکومت مردم بر خودشان است، و در جهت مشارکت در آشفته سازی منطقه بکار می‌برند. بازی بادینامیت، در رابطه با صاف آرای تهاجمی آمریکا در خلیج فارس، و موضع گیری متقابل و خنثی کننده شوروی، یک بازی جنون آمیز است و راه درست بهره وری آگاهانه از این مقابله برای استقرار آرامش و استقلال و ایمنی در منطقه.

سو آندن و خاکستر کردن پانصد نفر، به فاصله چند ساعت، پدید آورد.

راستی مردم انقلابی!، مردمی که تن به تحمل شدید ترین ضربات ستم‌داده تاشاه مطرود را از تخت پایین بکشید و رژیم کودتایی او را سرنگون سازید، حالا که قدرت در دستهای شماست، چرا گره‌های کور گذشته را نمی‌کشاید؟ چرا راز این بیسابقه ترین جنایت تاریخ را در آدم کشی برملا نمی‌سازید؟

آیا باید این راز زیر آوار وقایع متراکم دیگر مدفون شود تا در آینده کسی نداند فاجعه راجگونه طراحی کردند و چگونه به اجرا سپردند و چگونه پنهان گردیدند؟

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضامرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان

تعمیر و نگهداری کلیه سیستم‌های الکترونیکی کامپیوتری در سطح بین‌المللی
تلفن ۸۹۱۱۴۸-۹

جنایتکاران فاجعه آبادان

بعینه از صفحه ۱

چرا امروز، پرده‌ها پس نمی‌زود و چرا حقیقت افشا نمی‌گردد، و چرا بطور مشخص، طراحان برنامه، و مجریان آن، چه آنها که در دادگاه‌های انقلاب به کیفر جنایت خویش رسیده‌اند، و چه آنها که در پرده سکوت و فراموشی، خود را پنهان کرده‌اند، معرفی نمی‌شوند.

فاجعه آبادان، از جنایات نازیها در بازداشتگاه‌های داخاو و آشویتس، دست کمی نداشت، حتی قبیح‌تر بود، زیرا، در آن بازداشتگاهها، تکلیف زندانی را از پیش روشن کرده بودند، و سوزاندن زندانیان، برای صرفه‌جویی در هزینه نگاهداری آنها بود، و در فاجعه آبادان، کسانی که به سینما رفته بودند، با هیچ رشته‌ی جز خرید بلیط سینما باهم ارتباط نداشتند، و در میان آنها کودکان معصوم، و زنان و مردان جوان، و زنان و مردان سالمند، هرگز به خواب هم نمی‌دیدند که چنین فاجعه‌ی در انتظارشان هست. و دستهای جنایتکار می‌خواهد از سالن سینما یک کوزه مذاق برای

جبهه ملی ایران درباره حوادث روزهای اخیر اطلاعیه‌ی انتشار داد. متن اطلاعیه را می‌خوانید:

هموطنان عزیز! جامعه ما روزهایی سخت و بحرانی را میگذراند و قاریخ مساهله و وقایعی است که عینا سال‌های قبل از کودتای رضاخان را بخاطر می‌آورد.

همه میدانیم که عامل خشونت و ناامنی و حمله و هجوم گروه‌های متعصب و متحجر و حرکت فالانژها و تجزیه جفاکدارها و قداره کش جز برای ایجاد رعب و وحشت و هراس بمنظور تهیه مقدمات ظهور یک دیکتاتور چین دیگری نیست معذالک بچشمی بینیم که هر روز دامنه هرج و مرج و آشوب وسیع‌تر میشود گروهی جفاکدار و چاقو کش امنیت و آزادی جمعیت‌ها و احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی را سلب و کلوب آنها را متصرف و جراید و مجلات و کتابخانه‌ها را آتش می‌زنند.

متاسفانه در این میان نقش دولت در رابطه با این حوادث روشنی منفی و یاس‌انگیز و در

حمله به اجتماعات و روزنامه مقدمه بر قراری فاشیسم و تسلا دیکتاتوری است

بعضی موارد ریاکارانه است حالیکه حمله جفاکداران بر پایه پیمایان تقبیح می‌نماید ولی ورسما در جهت قطع ایادی اقدامی بعمل نمی‌آورد.

آقای نخست‌وزیر! کشور و شرایط کنونی جامعه حساس و لبریز از خشونت است شما مسئولیتی بس عظیمه دارید و اگر بجای اجتماعات انقلاب همسید و تحول کنونی را ناشی از جهاد و فداکاری و قیام تمام قلب و کلیه طبقات میدانید بنابر حصر و انحصار آزادی

و قشر خاص از جامعه استقلال احاله

تسلیم بایز ایدئولوژی آتم در سایه و از طریق ارباب و آتش احزاب و جراید امکان زیست رشد و نمو دارد فکریست به خطرناک و حتی هراسناک عقیده سبب خواهد شد که گروه و هر حزب برای موجودیت و حیات خویش پناه ببرد و در اینصورت جنگ خانمان بر انداز خانک نتیجه‌ای عاید نخواهد شد

اطلاعیه سازمان مجاهدین خلق درباره ضبط انبار اسلحه

با برخورد غیرمستولانه که مواجعه شدند. مجاهدین خلق نامه‌ای به مقام وزارت کشور (که رونوشت آن به کمیته مرکزی و دفتر آیت طالبانی نیز ارسال شده است) مراتب را گزارش نموده تقاضای استرداد اسلحه‌ها نموده‌اند.

همچنانکه در نامه فوق‌الذکر اشاره شده مجاهدین خلق باتوجه به توطئه‌های امپریالیست‌ها و ایستگان امپریالیزم و پش مانده‌های رژیم شاه که هنوز مست بوده و انقلاب ایران را تهدید می‌کنند و باتوجه به این در مدت قریب ده سال مبارز مسلحانه مجاهدین هرگز سلاح‌هایی که در اختیار داشتند، استفاده‌ای در خلاف جهت خلق نکرده‌اند و بدلیل سواپق، داشتن سلاح را در خدمت و انقلاب ایران حق طبیعی میدانند، مصرانه از مقام مسئول خواستار استرداد سلاح‌های ضبط شده میباشند، بخصوص که هیچ قانونی هم حق داشتن سلاح را از سازمان ما سلب نکرده است. ضمنا تعداد زیادی سلاح‌های ضبط شده، پیش انقلاب توسط سازمان ما خریداری شده و در جریان انقلاب مست استفاده قرار گرفته و ما به سلاح‌هایی است که در جریان انقلاب از رژیم ضد خلقی مخلوع مصادره شده است. از این که رفتار بدون ضابطه توسط مقام و هر سبستی مردود بود و جز بی اعتمادی و نهایتا بی جامعه جز هرج و مرج نیست. نذار، از مقامات مسئول دولت می‌خواهیم که به این مسئول رسیدگی نمایند.

روز پنجشنبه ۵۸/۵/۲۵ انبار اسلحه متعلق به مجاهدین خلق ایران واقع در بنگاه بخارایی که پیش از دویمت قبضه انواع سلاح‌های مختلف و مقادیر معتدلی مهمات در آن نگهداری می‌شد توسط پاسداران کمیته شماره ۹ تهران (کمیته هرنی) تصرف و سلاح‌های موجود در آن ضبط شد. کمیته مذکور از تسلیم سلاح‌ها به آقایان مجسن رضایی و مهدی بخارایی نمایندگان مجاهدین خلق که دارای معرفی‌نامه کتبی نیز بودند خودداری کرده، و آنها را به کمیته مرکزی تسلیم نمود. کمیته مرکزی نیز تاکنون از باز پس دادن سلاح‌ها خودداری نموده است. پاسداران کمیته که محل انبار را قبلا شناسایی کرده و آنجا را تحت نظر داشتند موقعیکه دونفر از برادران برای بازرسی سلاح‌ها به انبار رفته بودند، بدون داشتن اجازه دادستانی به محل وارد شده و سلاح‌ها را ضبط کردند. در حین انتقال سلاح‌ها توسط اعضاء کمیته تعداد ۱۲ عسکر ۳ و ۱۶ عسکر اسپرنیک و ۴ قبضه یوزی و ۳ قبضه کلاشینکف و مقدار زیادی اسلحه و مهمات دیگر حیض و میل شده است.

وقتی نمایندگان سازمان در محل کمیته مرکزی نسبت به گم شدن سلاح‌ها اعتراض کرده و تقاضای رسید بنام سازمان نمودند

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلام

طلا در هفته گذشته صعود کرد

دوشنبه ۲۲ مرداد هر اونس طلا به بالاترین نرخ خود در هفته گذشته یعنی ۳۰۳/۹۵ دلار در بازارهای بین المللی مبادله شد. اما پس از آن در روز سه شنبه نرخ طلا ۶/۵۵ دلار کاهش یافت و به حراتس ۲۹۷/۴۰ دلار رسید. همراه با سقوط طلا، دلار رقی کرد و یک دلار کانادا ۰/۱۵ ریال و یک لیره انگلیس یک ریال افزایش یافت.

روز پنجشنبه کلیه ارزهای اروپایی بجز فرانک بلژیک، لیر، پستول و فلورن هلند افزایش یافت. یک دلار استرالیا با افزایش ۰/۲۵ ریال به ۸۰/۲۵ ریال رسید، یک دلار کانادا ۰/۳۰ ریال افزایش یافت و به ۶۰/۴۵ ریال رسید.

در این روز یک لیره انگلیس ۱۵۹/۷۰، یک مارک آلمان ۳۹ ریال، یک فرانک سویس ۴۳/۱۰، یک فرانک فرانسه ۱۶/۸۰، یکصدین ژاپن ۳۳ ریال، یک شلینگ آتریش ۵/۳۵ ریال و یک کرون سوئد ۱۶/۹۰، یک کرون فنلاند ۱۴/۲۰ ریال و یک کرون دانمارک ۱۳/۵۵ ریال مبادله شد.

روز شنبه نرخ طلا به هر اونس ۲۹۸/۵۹ دلار رسید و نسبت به روز سه شنبه ۱/۱۹ دلار افزایش یافت. یک لیره انگلیس ۱/۷۰، یک پستول ژاپن ۰/۱۵ ریال کاهش یافت و به ترتیب به ۱۵۸ ریال و ۳۵ ریال رسید. تنها در این روز یکصد فرانک بلژیک با افزایش ۳۱/۵۷ ریال به ۲۴۲ ریال رسید.

بظنننننن در هفته گذشته نرخ طلا (بجز کاهش در روز افزایش یافت و متعاقب با آن دلار نیز افزایش پیدا کرد. دلار استرالیا و کانادا افزایش پیدا کرد و به علت دلار آمریکا در ایران به همان قیمت ثابت به شد.

تحصین مردم

بقیه از صفحه ۱

اسلامی را در دست داشت گفت حداقل دهها هزار نفر از مردم لاهیجان دیدند که فرماندار پیشاپیش او باشی و افراد ناآگاه و سستا ها همانگونه که شاد آنان را آلت دست قرار می داد، به تخریب دکهها دست زدند، دهها عکس هم به عنوان سند در دست است، یکی از دکه داران در مصاحبه با تلویزیون اعلام کرده که فرماندار شهر به بهانه روزه خواری دکه های ما را خراب کرده است من فوق دیپلم هستم و بیکرم اما مطمئنم که روزه خواری بهانه بوده چون دکه های دیگری که حتی در آنها مواد مخدر خرید و فروش می شد دست نخورده باقی مانده اند، این عمل تنها برای ایجاد شرایط بحرانی و حمله به نیروهای انقلابی شهر و بویژه ستاد چریکهای فدائی خلق صورت گرفت»

در لاهیجان چه گذشت

دفتر سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - لاهیجان نیز اعلامیه ای صادر کرد و در اعلامیه مشروح وقایع چند روز اخیر لاهیجان را بازگو کرده است. متن اعلامیه در شماره آینده بچاپ خواهد رسید.

فرمانده هنگ

بقیه از صفحه ۱

پاسگاه به سبب بازداشت فردی که در صلاحیت ژاندارمری نبوده است و همچنین تحریک اعضای کمیته اسدآباد علیه بهزیروس اعزامی از همدان که متوجه از بین رفتن پرونده و اسناد دولتی شده از سمت خود برکنار و برای ادای توضیح از طرف فرمانده کل ژاندارمری به تهران احضار شد. سرهنگ طهماسب اسکندری نیز به سبب مسامحه در تعقیب خاطی برکنار شده است. بعد از این جریان دکتر تمدن استاندار همدان طی تلفن گرامی به بخشدار اسدآباد یادآور شد، به کمیته ابلاغ شود از مداخله در امور قضایی و اجرایی دولت خودداری کند در صورت تخلف، دستور انحلال کمیته صادر خواهد شد.

درپاوه ۴۰ نفر

بقیه از صفحه ۱

ساعت دیگر حرکت بسوی پاوه نشود، من هم را مسئول می دانم. من به عنوان ریاست کل قوا بر رئیس ستاد ارتش دستور می دهم که فوراً با تجهیز کامل اعزام منطقه شوند و به تمام پادگانهای ارتش و ژاندارمری دستور می دهم که بی انتظار دستور دیگر و بدون فوت وقت با تمام تجهیزات بسوی پاوه حرکت کنند و بدولت دستور می دهم وسائل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کند.

تادستور ثانوی، من مسئول این کشتار وحشیانه را قوای انتظامی می دانم و در صورتی که تخلف از این دستور نمایند با آنسان عمل انقلابی می کنم. مکرر از منطقه اطلاع می دهند که دولت و ارتش کاری انجام نداده اند. من اگر تا ۲۴ ساعت دیگر عمل مثبت انجام نگیرد، سران ارتش و ژاندارمری را مسئول می دانم.

اطلاعیه دولت

بدنبال حوادث پاوه دولت اطلاعیه زیر را منتشر کرد: بدنبال حملات وحشیانه گروهی از مهاجمین به مردم پاوه و محاصره آنها و کشتار و خونریزی و حتی قطع آب و برق و کوییدن بیمارستان شهر و بدنبال فرمان سریع و اخطار امام خمینی رهبر انقلاب آمادگی لشکرهای مختلف ارتش و پاسداران انقلاب از اطراف و اکناف مملکت برای شرکت در این دفاع مقدس به کلیه مهاجمین شهر پاوه از هر گروه و دسته ای که می باشند اخطار می شود که اگر تا ساعت یک بعد از ظهر امروز حلقه محاصره را رها نکنند و گروهگانها را آزاد سازند و آماده پذیرش دستورات صادر شده نباشند و تسلیم نشوند بسویله نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای آماده مردم که از شهرهای گوناگون ایران به آنسو حرکت کرده اند و یا آماده حرکت هستند بشدت تمام سرکوب و منکوب خواهند شد.

ضمناً یادآور میشود که از شهرهای مختلف ایران از جمله تهران- همدان - اصفهان- بوشهر- اهواز - قم - ایلام - سنندج و تبریز عده کثیری از مردم بسا شور و شوق انقلابی آمادگی خود را برای کمک به پاک سازی منطقه پاوه از کلیه مهاجمین و گروههای فریب خورده اعلام داشتند که با تشکر فراوان از همه مردم مبارز و شجاع ایران در صورت نیاز استفاده کامل خواهد شد.

ظهور دیروز

گزارش های رسیده از پاوه حاکیست شهر در دست مردم و پاسداران بومی قرار گرفته است. ولی صدای تیراندازی در گوشه و کنار شهر بگوش می رسد. هوایمهای نظامی در آسمان شهر به قدرت نمایی پرداخته اند اعزام نیروهای ارتش و پاسداران به شهر همچنان ادامه دارد. این نیروها هم اکنون مدافعان مسلح شهر را زیر آتش گرفته اند.

گروهی از مردم پاوه به خبرنگاران گفتند: بنویسید ما ضد انقلاب نیستیم اگر دولت به خواسته های ۸ ماده ای ما ترتیب اثر می داد، کار به این جا نمانی کشید، حالا هم بنویسید هر طوری شده از اعزام نیروهای ارتش به پاوه

خودداری کنند، چون چاره درد این نیست. مردم پاوه دخالت افراد بارزانی در امور شهر را بشدت تکذیب کردند و این شایعه را بهانه ای برای قتل کشی حکومت مرکزی به کردستان ذکر نمودند. طبق گزارش های دیگر تاکنون در جریانات پاوه ۳۰۰ تن کشته و بیش از ۶۰ نفر زخمی شده اند. بیشتر زخمی ها به کرمانشاه و تهران و دیگر شهرها انتقال یافته و در بیمارستان بستری شده اند.

بخدا اینها ضد انقلاب نیستند

از سوی دیگر سرهنگ اخپانی فرمانده ژاندارمری کرمانشاه در گفتگویی با خبرنگاران اظهار داشت: اگر به تقاضای برکناری ذوالفقاری رئیس غیر بسومی پاسداران پاسخ مثبت داده میشد و اگر خواسته های ۸ ماده ای متحصنین قوری قلمه بی جواب نمی ماند این برادر کشی صورت نمی گرفت.

سرهنگ اخپانی گفت یکی از خواسته های متحصنین برکناری فرمانده ژاندارمری پاوه بود که من اینکار را انجام دادم. فرمانده ژاندارمری کرمانشاه گفت: بخدا اینها ضد انقلاب نیستند به خواسته های شون توجه کنید.

حمله به شهر آغاز شد

ساعت ۱۱ روز گذشته از سنندج خبر رسید که حمله به پاوه توسط نیروهای ارتش و پاسداران اعزامی شروع شده است و چون در این حمله از سلاح های مدرن و هواپیما استفاده می شود در همان لحظات اول گروهی پاسداران بومی و مدافع جان خود را از دست دادند از تعداد کشته شدگان آمار دقیقی در دست نیست.

تکذیب جلال طالبانی

جلال طالبانی رهبر اتحادیه میهنی کردستان عراق در نامه ای به آیت الله حسینعلی منتظری که رونوشت آن به نخست وزیر، آیت الله طالقانی و شیخ محمد منتظری فرستاده شده است، هرگونه دخالت در وقایع پاوه را تکذیب کرد.

است:

نخست وزیر ایران تبلیغات دروغین علیه پیش مرگ های اتحادیه میهنی کردستان پخش میکند، ما در رویدادهای پاوه دخالت نداریم و همیشه پشتیبان دولت انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی هستیم. و در تأیید ادعایمان پیشنهاد فرستادن هیئت تحقیق بسرگردگی سید حسین خمینی را دوباره تکرار می کنیم.

پیام جمعیت کردها

جمعیت کردهای مقیم مرکز اعلام کرد: جنگ پاوه که به فاجعه ای تبدیل شد و دهها نفر را به خاک و خون کشاند یک جنگ تحمیلی دیگری بود که هیچکس جز امپریالیسم و ارتجاع داخلی و صهیونیستها از آن بهره نبرد همان طوری که مقامات محلی گفته اند خواستهای مردم بدون توسل به زور قابل حل بود و جا داشت مسئولان بجای اعزام تانک و توپ و پاسدار برای مقابله با مردم به خواستهای آنان رسیدگی می کردند آنچه مسلم است گلو و زور هیچگاه نتوانسته است مشکلات سیاسی را برای همیشه حل کند. از دولت مصرراً تقاضا داریم جای رودرو قرار دادن ارتش و مردم به خواسته های مردم پاوه رسیدگی کند و به برادر کشی پایان دهد.

هزاران آبادانی به سکوت دولت در مورد حادثه سینما رکس آبادان اعتراض کردند

آبادان - جمعه گذشته هزاران تن از بازماندگان شهدای سینما رکس آبادان بیاد ششیدان خود و به اعتراض به سکوت و بی تفاوتی دولت نسبت به دستگیری و مجازات مسببین این حادثه جانگداز دست به راهپیمایی زدند. راهپیمایی از مقابل سینما تاج سابق شروع شد. آنان سپس در مقابل سینما رکس توقف کردند و بیاد شهدای آن واقعه جانگداز یک دقیقه سکوت کردند در پایان راهپیمایی قطعنامه ای ۱۲ ماده ای قرائت شد که در آن مردم خواستار معرفی و مجازات عاملان حادثه سینما رکس آبادان شده اند.

انفجار در

سفارت آمریکا

نیمه شب جمعه گذشته انفجار مهیبی در سفارت آمریکا رخ داد. گروهی بنام «۱۷ شهریور» قتل زعتن» مسئولیت این انفجار را بعهده گرفت. این گروه اعلام کرده است که عملیات انفجاری در سفارت آمریکا را بمناسبت روز قدس و بعلافت اعتراض به امپریالیسم و صهیونیسم انجام داده است.

ساکنین محل از شدت انفجار به خیابانها ریختند. صدای ناشی از انفجار تا شعاع ۳ کیلومتری محل سفارت آمریکا شنیده شد. تاکنون هیچ خبری در مورد چگونگی انفجار و میزان خسارت های وارده بدست نیامده است. اما به ساکنین محل هیچگونه زیان مالی فرسیده است.

هجوم به

کتابفروشی های اطراف دانشگاه

بقیه از صفحه ۱

پاسداران تا حد امکان از کار مهاجمین جلوگیری می کردند. پاسداران پی در پی می گفتند: «هرکس کتابها را پاره کند ضد انقلاب است» ولی مهاجمین به حرف آنها گوش نمی دادند و به کار خود ادامه می دادند. در این لحظه کلیه مغازه دارهای کتابفروش روبروی دانشگاه تعطیل کرده بودند.

در جریان هجوم بعد از ظهر دیروز به برخی از روزنامه فروشی ها نیز حمله شد.

عزالدین حسینی

بقیه از صفحه ۱

مسالمت مسائل حل و فصل شود. آیت الله حسینی در مورد خیر جهاد که در اطراف وسیله عوامل خاصی علیه خلق کرد شایعه شده اظهار داشت «متأسفانه عده ای اکراد را غیر مسلمان و کافر می نامند، نمیدانم این از بی اطلاعی است یا عمد هر چه باشد نادرست است. اصولاً جهاد در اسلام با کفر حربی است نه با برادران مسلمان. آنها که چنین مسائلی را عنوان می کنند در خدمت دشمن و اسلامند.»

سازمان پیکار در پیامی به مناسبت فاجعه سینما رکس خشم انقلابی خود را متوجه امپریالیسم آمریکا کنید

کمیته خوزستان - سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر ضمن صدور اطلاعیه ای در مورد سالگرد فاجعه سینما رکس و کودتای ننگین ۲۸ مرداد اعلام کرد که خشم انقلابی خود را متوجه امپریالیسم آمریکا کنید. چراکه تنها با مبارزه قاطع و جدی علیه نفوذ امپریالیسم و ایجاد ایرانی آزاد و مستقل خواهد بود که ما بار دیگر بسا توطئه هایی این چنین شومر جانگداز علیه خلقهایمان روبرو نخواهیم شد. یکسال پیش در همین روز، در گرمای مبارزات انقلابی توده های تحت ستم میهنمان، امپریالیستهای امریکایی توسط مزدوران داخلی اشان، بار دیگر توطئه ای بی شرمانه را علیه خلق ما تدارک دیدند و طی آن بیش از ۹۰۰ تن از فرزندان خلق ما را زنده زنده به آتش کشیدند.

در اطلاعیه آمده است: این جنایت بی شرمانه نه تنها سد راه مبارزات خلق ما نشد، بلکه بیش از پیش مساهمت تکرانه و فداانسانی امریکایی را در میان توده های وسیعتر مردم بر ملا کرد و سبب اوج گرفتن روزافزون مبارزات خلقهای ما شد. و سرانجام خلقهای دلاورمان پس از مبارزات قهرمانانه و دادن بیش از ۷۰۰۰۰ شهید، موفق شدند با قیام باشکوه خود در بهمن ماه ۵۷ بساط سلطنت پهلوی را در بریزند و ضربات جانانه ای بر امپریالیسم امریکایی وارد کردند. بعد از قیام بهمن ماه، خانواده های شهیدای سینما رکس و سایر هموطنان خواستار دستگیری، محاکمه علنی و مجازات عاملین کثیف این جنایت و افشای عاملین اصلی آن یعنی کارشناسان امریکایی از طرف دولت موقت بوده هستند. مردم انتظار داشتند که دولت موقت خود پیشقدم شده و اسرار این جنایت بی شرمانه را برای توده های مردم فاش کند. اما دولت موقت نه تنها تاکنون کوچکترین قدمی در این جهت برنداشته است، بلکه خانواده های داغدار شهدا را که خواستار مجازات عاملین جنایت هستند مورد اتهامات نازوا قرار می دهد.

چریکهای فدایی

سخنگوی فدائیان خلق در مورد مذاکرات سازمان با دولت و سایر مراجع رسمی، برای بازپس گرفتن دفتر انجام داده، گفت: در تماس با مراجع رسمی کوشیدیم علل این حمله را روشن سازیم. داد تانی انقلاب اسلامی هر نوع مسئولیتی را در صدور حکم ضبط و تحویل ساختمان تکذیب کرد. کمیته مرکزی انقلاب اسلامی نیز در تماس تلفنی گفت: «مردم به دفتر شما حمله کردند و ما نماینده مردم هستیم». سپاه پاسداران انقلاب علت حمله را تحریک مردم دانست و اظهار داشت که: ما فقط مسئولیت حراست از ساختمان را پس از تصرف برعهده گرفتیم و آنرا اشغال نکردیم. نماینده دولت در حالی که تلویحاً این نوع اعمال را محکوم می کرد، به هیچوجه حاضر نشد در مورد محکوم کردن صریح آن اظهار نظر مشخص کند. در مذاکرات حضوری که با سخنگوی دولت داشتیم، ایشان ظاهراً سازمانهای سیاسی را محق می دانستند که دفاتر علنی خود را در مناطق مختلف همچنان دایر داشته باشند.

پیغام امروز

جریان روز

لیست ممنوع معامله ها منتشر شد

لیست کامل افراد ممنوع معامله انتشار یافت. این لیست شامل ۳۷۰ نفر نمایندگان مجلس شورای ملی ۶۵ سناتور و صدها مقام دیگر رژیم پیشین نظیر نخست وزیران، وزیران، امرای ارتش، معاونان وزارتخانه ها، نمایندگان سابق مجلسین، سفرا و وابستگان نزدیک به رژیم منحل شده است که اکثر فرای و در خارج از کشور بسر میبرند.

کارگر چاپخانه آیندگان دستگیر شد

سید منصور صدری یکی از کارگران چاپخانه آیندگان که در اعتصابهای رژیم گذشته نقش فعالی داشت روز جمعه ۱۹ مرداد در جلو چاپخانه آیندگان دستگیر و به پادگان عباس آباد برده شد و ضمن گرفتن تعهد از او خواستند تا روز شنبه ۲۰ مرداد مجدداً خود را معرفی کند. بقرار اطلاع سید منصور صدری از روز شنبه در زندان اوین بسر میبرد و تاکنون خبری از وی نرسیده است.

آتش سوزی در بازار تهران

در يك آتش سوزی وسیع و پیر دامنه در بازار تهران تعداد زیادی مغازه و انبار در آتش سوخت و خسارات زیادی ببار آورد. علت آتش سوزی عصر پنجشنبه در بازار مسگرها رویداد هنوز معلوم نیست و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

ضوابط خریدارز برای دانشجویان اعلام شد

بانک ملی ایران دیروز (شنبه) طی اطلاعیه ای ضوابط خرید ارز اضافی برای دانشجویان را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: دانشجویان برای دریافت يك هزار دلار ارز اضافی بصورت چک بانکی، با در دست داشتن پرک اشتغال به تحصیل معتبر، گذرنامه تحصیلی و بلیط مسافرت، مستقیماً به شعب ارزی بانک ملی ایران مراجعه نمایند. این يك هزار دلار ارز فقط به دانشجویانی فروخته میشود که طبق تعهدات در قبال گذرنامه تحصیلی بیش از ۵۰۰ دلار دریافت نمیکند.

بیماران داوطلب به خارج از کشور نیز باید از شعبه مرکزی بازار، کالج و امام حسین ارز مورد احتیاج خود را خریداری کنند.

روستائیان ۵۰ پاسدار را خلع سلاح کردند

روستائیان «عمیدآباد» زنجان به سبب ناخوشایندی رفتار دو مامور کمیته روستای «صائین قلعه» زنجان آنها را خلع سلاح نمود و با غافلگیر ساختن ۵۰ پاسدار اعزامی کمیته ابهر بعنوان نیروی کمکی آنها را نیز خلع سلاح کردند. با اعزام قوای کمکی از زنجان همه سلاحها مصادره شد همزمان با این جریان جاده ترانزیتی تهران تبریز توسط عده ای از آنها به مدت يك ساعت مسدود شد. در این واقعه ۷ نفر از طرف کمیته زنجان دستگیر شدند.

وکلای فدراسیون جهانی حقوق بشر به تهران آمدند

حزب کارگران سوسیالیست در اطلاعیه ای اعلام کرد که فدراسیون جهانی حقوق بشر ۲ تن از وکلای عالی رتبه خود را برای تحقیق در مورد ۱۴ عضو حزب کارگران سوسیالیست که در اهواز زندانی هستند به تهران اعزام نمود. این دو وکیل که عبارتند از اوسویک از الجزایر و زاورپال از فرانسه در مدت اقامت خود در ایران با مقامات قضائی ایرانی، دادگاه انقلاب اسلامی در تهران و اهواز تماس گرفته و در مورد علل دستگیری سوسیالیست ها و اتهامات آنان تحقیق خواهند نمود.

مالکیت اراضی بزرگ لغو شد

مهندس کتیرایی وزیر مسکن و شهر سازی در يك مصاحبه مطبوعاتی لغو مالکیت اراضی بزرگ را اعلام کرد و گفت: برای آباد کردن این اراضی مهلتی به مالکین داده نمی شود و فقط مالکین اراضی کوچک موات مهلت خواهند داشت اراضی خود را آباد کنند. بموجب آئین نامه قانون لغو مالکیت اراضی موات شهری و کیفیت عمران آن که دیروز منتشر شد زمین های موات داخل محدوده شهری که به تصرف دولت درمی آید باید مجاناً برای نیازمندی های عمومی شهر اختصاص یابد و در صورت مازاد بر نیازمندی های عمومی به متقاضیان واگذار می شود.

آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

پیغام امروز در ۴ صفحه

پیغام امروز، این شماره متاسفانه بخاطر مشکلات فنی در ۴ صفحه به چاپ رسید. است. باپوزش از خوانندگان، فردا روزنامه طبق معمول در ۸ صفحه منتشر خواهد شد.

هیاهوی بسیار با پایانی مجهول

بقیه از صفحه ۱

نمیشد، نشان رضای مطلق تمام جامعه، به نظام تدوین یافته وسیله آنان نیست، بلکه از فقدان آزادی و استقرار اعتناق حکایت می کند.

رژیم شاهی، برای همیشه در ایران مرده است، و امپریالیسم، هرگز در جبهه نیروهای متمدنی و آزادیخواه، کمینگاهی نمی تواند پیدا کند، نقطه امن برای امپریالیسم چایی است که نا آگاهی و بی خبری و انحصار طلبی متراکم باشد. و صبیونیسیم، توله امپریالیسم است، و از امپریالیسم جدا نمی شود. و ضد انقلاب، باید عامل یکی ازین سه گانه ها باشد. هر کس، از حق حکومت مردم، و از بلوغ و استقلال رای مردم دفاع می کند، ضد انقلاب نیست، و در اصل انقلابی واقعی اوست.

انقلاب ایران، اگر پیروز شد برای آن بود که شاه مضر و مستمکاری را به جای رسانیده بود که در ایران هیچ کس از دایره ستم و اوبیرون نبود. و اگر روح انقلاب بر نظام پس از انقلاب جاری میشد، باید اثر تمام آن ستمها از سرزمین ما زدوده شود. این وظیفه قدرتی است که در فاصله انتقال به نظام جدید حکومتی، تمام تدارکها را برای رفع ستم بینه. مردم استانیهای دور، بیش از مردم پایتخت طعم ستم شاه مطرود را چشیده اند، و حالا اگر توقع دارند و اگر مطالبه رفع ستم می کنند، نباید با مرچسب ضد انقلاب، آنها را از اند. و مایوس کرد. قدرت مستقر دوره انتقالی، درست برای رفع همین ستمهاست که تشکیل شده است. و انحراف ازین وظیفه، عامل برادر کشی، عامل ویرانی، و عامل دهنکامی است. و ایجاد هیجانهای پی در پی برای انحراف از مسیر طبیعی، زیانبار است. و آوار حوادث را بر سر انقلاب، و آرمانهایش فرود خواهد آورد. تلاش برای يك هدف در مقام قدرت و فرمانروایی، یکسری یا نبرد برای آن هدف در دوران سرکوب قدرت تفاوت دارد.

در حاشیه:

بقیه از صفحه ۱

آریامهری می توانستند، بی شرمانه بر صنعت و سرمایه ملی ما مسلط سازند، و ایران را، به صورت يك کبده فرعی تغذیه مداوم آنها در آورند.

به مطالبی که درباره مطالبات پیمانکار آلمانی، برای نگهداری تاسیسات نا تمام نیروگاه بوشهر، از جانب مهندس سبحانی عنوان شده، دقت کنید:

- پیمانکار با تعطیل يك جانبه کار ۲۳ میلیارد تومان (۲۳۰ میلیارد ریال) به ایران خسارت زده است. - برای حفاظت از تاسیسات نا تمام نیروگاه قرارداد ۱۶۴ میلیون مارک پیشنهاد کرده است.

- پیشنهاد کرده ۱۲۰۰ متخصص و تکنسین آلمانی مامور حفاظت شوند که حداقل ماهانه هر تکنسین ۱۳۰ هزار تومان باشد و ولاید، با موج تبلیغات ضد ایرانی که در آلمان و اروپا علیه ایران برانگیخته، امیدوار است، مسئولان ایرانی تسلیم این مطامع بشوند. و این امید را، شک نیست که حضور عواملی از انحصارهای آلمانی و غربی در ایران، نزد کمپانی آلمانی پدید آورده است.

مبارزه ضد امپریالیستی، یعنی این که، نفوذ انحصارهای مقتدر غربی را به هر صورت از ایران ریشه کن کنیم. این ما نیستیم که مکرر گفته ایم و باز می گوئیم، سرپرست با حمایت سازمان انرژی اتمی ایران است که دارد تصریح می کند، و روزنامه اطلاعات انتشار می دهد که: «اصولاً کشورهایی نیز که خود دارای تکنولوژی اتمی هستند برای شروع کار از نیروگاه های کوچک استفاده می کنند، در حالی که نیروگاه بوشهر با ۲۴۰۰ مگاوات به عنوان یکی از بزرگترین نیروگاه های دنیا مستلزم وابستگی صنعتی، تکنولوژی سیاسی و فنی ایران به خارج در دراز مدت است.»

این اندازه آگاهی و دقت در رهبری سازمان انرژی اتمی ایران، همان اندازه که درخور ستایش است، شایسته است که سرمشقی هم برای سایر مسئولان باشد که در تمام ارگانهای این مملکت، بنا پیوندهای به دقت طراحی شده برای وابسته نگاه داشتن در از مدت ایران به نظام امپریالیستی بین المللی، در ارتباطند، و با استدلال هریه یی که شده می کوشند استخوان را، لای زخم نگاه دارند. در حالی که بیرون کشیدن استخوان، قدم اول اصلی درمان زخم است. و هیچ قدرت و دولت و نظام انقلابی، هدفهای خود را زیر پای صلاح اندیشی هایی ازین قبیل رها نمی کند. و از جنجال انحصارها به خود بیم نمی دهد. این رژیم سرپرده شاه بود که می ترسید، نظام سرنگون کننده شاه چرا؟

یادداشت:

بازار گرم اسلحه در خلیج فارس

هفته پیش، خبرها از گرمای بازار معامله تسلیحاتی در خلیج فارس حکایت داشت. از جمله به این چند خبر توجه کنید: ۱ - معاون وزارت دفاع امریکا به منظور تحویل سلاح هایی به ارزش يك و نیم میلیارد دلار به مصر وارد قاهره شد. ۲۵ فانتوم و ۸۰۰ تانک جزو سلاح های مورد معامله است.

۲ - امریکا با ملک حسین وارد مذاکره شد که کارون را به سلاح های تازه مجهز کند.

۳ - عراق در نظر گرفت برای تقویت تسلط فنی خود از فرانسه اسلحه بخرد.

۴ - سعودی نیز تصمیم گرفت از فرانسه اسلحه بخرد.

تکمیل تسلیحات خود، اسلحه خریداری کند. رقم معامله عراق و سعودی با فرانسه ۴۷۰ میلیارد دلار برآورد شده است.

۵ - ایران هنوز قرارداد خرید سلاح از فرانسه را با آلمان غربی را بطور رسمی لغو نکرده است.

این جزئی از خبرهای فاش شده و انتشار یافته است و فقط گوشه ای از بازار گرم معاملات زرادخانه ها با کشورهای خلیج فارس نشان می دهد.

شاید، برای شما، سلاح، معنای بازرگانی نداشته باشد، و فکر کنید تا ضرورتی برای خرید سلاح، نداشته، هیچ کشور، حاضر نیست سرمایه خود را، که می تواند با آن به احیای عظیم اقتصادی در داخل، بپردازد. به صرف خرید تسلیحاتی برساند.

اما حقیقت غیر ازین است. نیاز به خرید اسلحه را، در درجه اول، سیاستهای بازرگانی صاحبان زرادخانه ها، در سطح جهانی پدید می آورد. و اگر بطور عادی میسر نشد ذوق خرید اسلحه و رقابت تجیه سلاح های تازه به نژادها بین حکومتها پرورش دهد، از طریق آفریدن يك اشتباه باید گمانی چنین می کند. و تجارت، اسلحه را، میان کشورهای هایی که توانایی خرید دارند، یا امکان خرید برای آنها فراهم می آورد. رواج می بخشد.

حالا، درست به اندازه زمانی که رژیم منحل ایران عامل و مشوق و آغاز کننده رقابت تسلیحاتی در منطقه بود. بازار خرید سلاح در خلیج فارس گرم است. و امریکا فرانسه، آلمان غربی و انگلیس درین بازار فعالند. و شک نیست که دامنه این رقابت، دیر یا زود، نخست از طریق تجزیه قرارداد های رژیم منحل و سپس از راه طرح ضرورت معاملات جدید، به « دولت انقلابی » ایران هم، کشانده خواهد شد. این را، جبین وقایع ماه های اخیر می گویند. ما نمی گوئیم.

در حالی که با پول قرارداد تسلیحاتی خود سرمایه و خلیج فارس، می توان بنیاد جوامع این منطقه را دگرگون ساخت و از آنها جوامع صنعتی خود کفا، و آگاه و قاریغ از نیازهای وابسته به امپریالیسم پدید آورد. خلیج فارس، فقط یکی از شاخه های قاچاق تجارت غیر رسمی تسلیحاتی نیست، در اصل محور و بازار عمده تجارت وسیعی سلاح های مدرن و نیمه مدرن و فساد پذیر زرادخانه های بین المللی است.

چه کاری انقلابی است

بقیه از صفحه ۱

قدرت، و سرکوب مخالفان، انقلاب نام می گرفت. دیدیم که در اصل و بنیاد، این هر دو چیزی را در نظام حاکم بر ایتالیا و آلمان، تغییر نداد. و نوع انتقال امر را در آلمان و ایتالیا به جمهوری چنان بود که اگر تغییر نمی کرد، چیزی عوض نمی شد.

هرج و مرج آفرینی، یا اعلام خشونت از موضع قدرت، یا بسیج عوامل فشار، وسیله دست های نامرئی برای آدمهای متنفذ، نه تنها کار انقلابی نیست، بلکه در اغلب خصلت از تجاعی، ضد انقلابی، و فاشیستی دارد. برای انقلاب در کتابهای تئوریک، تعریف لازم و دقیق وجود دارد. و انقلاب در امریکا و اروپا، حرکات یورش و تهاجم های خود را، طی سالهای دراز تجربه کوشیده است، به صورت عصیان آمیز در آورد. یکی از خصلت های اصلی اعمال ارتجاعی و ضد انقلابی که پوشش عصیانگری نیز دارد، خط سیر اعمال، است، و دیگری نهاد آنها، که تهدید کننده، رعب انگیز، و عامل ایجاد تشنج مصنوعی است. قاتلان های مذهبی که سابق رواج داشت، ازین نوع بود. در حالی که انقلاب دنیال ریشه کنی ستم، یا تجاوزی آشکار به حقوق مردم، می رود. و بین این حرکت و ماهیت، با تهاجم برای لال کردن زبانها، کور کردن چشمها و کر کردن گوشها، و ایجاد خرد در مغزها، فرقی فاحش وجود دارد. هر هجومی، هر جنبشی، هر خشمی، انقلاب نیست، و ریشه در اعماق و جرم ستم دیدگان، و محرمان و رنج زدگان جامعه ندارد. و همین که این رابطه در نمایش عصیان نبود، می توان به آسانی تشخیص داد که نمایش نیز انقلابی نیست. يك خصلت عمده کار انقلابی آنست که شعارش برای مردم مفهوم، قابل درک، و سرراست است و آنها را فریب نمی دهد.